
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2І)20рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року 
за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2408010 «Керівництво та 
управління діяльністю у зоні від

м. Київ

Міністр Олексій ОРЖЕЛЬ

№103 від 14.02.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

в»д бц? ____________ № И Д З

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КПКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2408000 Державне агентство України з управління зоною відчуження
(КПКВКДБ) (найменування відповідального виконавця)

2408010 0513 Керівництво та управління діяльністю у зоні відчуження
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4, О бсяг бю джетних призначень/бю дж етних асигнувань - 19464,0 тис. гривень, у том у числі із загального фонду - . 19464,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис, гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 27.02.1991 791а-ХІІ "Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи".
Закон України від 08.02.1995 Ns 39/95-ВР "Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку".
Закон України від 30.06.1995 № 255/95-ВР "Про поводження з радіоактивними відходами".
Закон України від 14.07.2016 № 1472-VIII "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання окремих питань правового режиму території, що 
зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи".
Постанова Кабінету Міністрів України від 22.10.2019 № 879 "Про внесення змін до схеми спрямування і координації діяльності центральних органів виконавчої влади 
Кабінетом Міністрів України через відповідних членів Кабінету Міністрів України".



Постанова Кабінету Міністрів України від 22.10.2014 № 564 "Про затвердження Положення про Державне агентство України з управління зоною відчуження".
Постанова Кабінету Міністрів України від 05.04.2014 № 85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних 
органів виконавчої влади, інших державних органів".
Постанова Кабінету Міністрів України від 18.01.2017 № 15 '*Питання оплати праці працівників державних органів".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

№ з/п Ціль державної політики

1 Українець живе у сприятливому та чистому навколишньому середовищі.

2 Українці менше страждають від накопичення відходів.

Мета бюджетної програми:

Реалізація державної політики у сферах управління зоною відчуження і зоною безумовного (обов'язкового) відселення, подолання наслідків Чорнобильської катастрофи, 
зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та перетворення об’єкта "Укриття" на екологічно безпечну систему та управління у сфері поводження з радіоактивними відходами 
на стадії їх довгострокового зберігання і захоронения.
Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1
2

Управління зоною відчуження і зоною безумовного (обов'язкового) відселення та посилення бар'єрних функцій зони відчуження.
Забезпечення реалізації державного управління у сфері поводження з радіоактивними відходами, відпрацьованим ядерним паливом та джерелами іонізуючого
випромінювання.

3 Забезпечення реалізації державного управління у сфері ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи.
4 Забезпечення реалізації державного управління у сфері фізичного захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого 

випромінювання на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Державного агентства України з управління зоною відчуження.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п фонд

1 Забезпечення виконання функцій і завдань, покладених на Державне агентство України з управління зоною відчуження 19 464,0 19 464,0

Всього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

19 464,00 0,00 19 464,00

тис. гривень

Код державної 
цільової 

програми

Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



з

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники О диниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
і Кількість державних службовців од. Штатний розпис 56,0 56,0

2 Кількість підпорядкованих підприємств та організацій од. Звіт форма №1 
(зм)-реєстр (д)

12,0 12,0

2 продукту
1 Кількість вимірів (з радіаційно-екологічного моніторингу та 

радіаційно-дозиметричного контролю)
од. Звіт ДАЗВ 38 833,0 38 833,0

2 Кількість наданих роз'яснень про застосування законодавства у сфері подолання 
наслідків Чорнобильської катастрофи

од. Управлінський облік 510,0 510,0

3 Кількість виданих підтверджень стосовно документів, на підставі яких видавалися 
посвідчення учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС

од. Управлінський облік 145,0 145,0

4 Кількість відомчих комплексних перевірок з питань охорони праці, радіаційної і 
пожежної безпеки та охорони навколишнього природного середовища

шт. Управлінський облік 6,0 6,0

5 Кількість перевірок дотримання правил радіаційної безпеки персоналом у зоні 
відчуження і зоні безумовного (обов'язкового) відселення

шт. Управлінський облік 19,0 19,0

6 Кількість виданих спеціальних дозволів на провадження окремих видів діяльності 
на території зони відчуження і зони безумовного (обов'язкового) відселення

шт. Управлінський облік 60,0 60,0

3 ефективності
2 Середньомісячні витрати на заробітну плату 1 працівника грн. Управлінський облік 22 553,7

4 якості
1 Рівень усунення порушень, виявлених під час проведення відомчих комплексних 

перевірок з питань охорони праці, радіаційної І пожежної безпеки та охорони 
навколишнього природного середовища

відс. Управлінський облік 100,0

2 Рівень усунення порушень, виявлених під час проведення перевірок дотримання 
правил радіаційної безпеки персоналом у зоні відчуження і зоні безумовного 
(обов'язкового) відселення

відс. У правлінський облік 100,0

3 Частка збережених у Чорнобильському радіаційно-екологічному біосферному 
заповіднику видів рослин у загальній кількості рослин, які занесені до Червоної 
книги України

відс. Статистична звітність 7,4

4 Частка збережених у Чорнобильському радіаційно-екологічному біосферному 
заповіднику видів тварин у загальній кількості тварин, які занесені до Червоної 
книги України

відс. Статистична звітність 12,2



] 2. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря, Директор Департаменту 
економіки та фінансів С

Погоджено:
Міністерство фінансів України

З MtKCCJhpH
CpLtbOK.oi% Укр&шл

(Дата погодження)

Є.В. Ярова

ініціали/ініціал, прізвище

Г. Ь.Зщ'с
ініціали/ініціал, прізвище


